
 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 

 
COMITATO DI GESTIONE 

 
 
 

 
DELIBERA 

 
N.  10 

 
 

 
del 

 
  07/03/2024 

 
 

 
OGGETTO: 

 
 

LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE ALL’UNIONE COMUNI MONTANA COLLINE 
METALLIFERE PER RENDICONTO ATTUAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IN RECINTI DI AMBIENTAMENTO – ANNUALITA’ 2024 

 

 
 

COMPONENTI PRESENTI 
 

 
CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI 
 

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER  

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 
 
 
 
 
 

Estremi di approvazione 
 
 

Seduta del 07/03/2025 Verbale N° 2 
 
 
 
 
 



IL COMITATO DI GESTIONE 
 

Premesso che: 
  l’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere ed il comitato di gestione dell’ATC 6 GR Nord da 

alcuni anni collaborano in maniera proficua per l’attuazione di servizi di comune interesse, mediante 
stipula di specifici accordi, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990;  

  in data 20/01/2022 il comitato di gestione ha stipulato con l’Unione di Comuni Montana Colline 
Metallifere l’accordo, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990, per il triennio 2022/2024, con un valore 
economico complessivo previsto in euro 45.000,00, ripartito tra le tre annualità. Tale valore per l’anno 
2024 è determinato in euro 10.000,00; 

 con delibera n. 8 del 29/03/2024 il comitato ha approvato i progetti per l’anno 2024, redatti dal 
professionista incaricato Dr. Francesco Santilli, concernenti interventi di manutenzione straordinaria 
delle strutture di ambientamento della selvaggina situate all’interno delle ZRV denominate Gabellino, 
Casalone e Montebelli, per un importo complessivo stimato in euro 5.700,00; 

 l’accordo di collaborazione prevede il trasferimento di risorse tra le parti, a titolo di rimborso delle 
mere spese sostenute, a favore dell’Ente che ha eseguito il servizio, il quale, al momento della 
conclusione dei lavori, provvede alla relativa rendicontazione. 

 
Preso atto che:  
 l’Unione di Comuni ha provveduto per l’annualità 2024 alla realizzazione dei suddetti interventi 

secondo gli specifici schemi progettuali predisposti dal tecnico faunistico, impiegando il proprio 
personale dipendente agricolo forestale ed i propri mezzi, nella forma dell’amministrazione diretta;  

 i lavori, seguiti dal tecnico incaricato, risultano eseguiti conformemente a quanto previsto dai singoli 
progetti approvati dal comitato; 

 il rendiconto trasmesso dall’Unione dei Comuni Montana Colline Metallifere (ns prot. n. 146 del 
19/02/2025), contenente le mere spese sostenute per la manutenzione straordinaria dei recinti di che 
trattasi, pari ad euro 5.700,00, rientra nel budget stanziato per tali interventi. 

 
 Accertata la copertura finanziaria sul cap. 142 del bilancio di esercizio corrente. 
 
Visti: 
 la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 
selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

 lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord; 
 l’accordo di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990, per la realizzazione di servizi di 

comune interesse tra l’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere ed il comitato di gestione 
dell’ATC 6 GR Nord; 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità, approvato con delibera del comitato di gestione n. 23 
del 12/07/2024. 
 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 
 

DELIBERA 
 
        che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    
richiamato; 
  
1. Di liquidare all’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere, a titolo di rimborso delle mere spese 

sostenute, l’importo di euro 5.700,00 per l’attuazione dei lavori di manutenzione straordinaria dei recinti 
di ambientamento della selvaggina, previsti per l’annualità 2024.  

 
Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 
della L.R. 3/94. 

 
          IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 
             Mori Enzo                                                                                     Strianese Luigi  


		2025-03-12T18:51:16+0100
	STRIANESE LUIGI


		2025-03-12T19:27:43+0100
	ENZO MORI




